Thusi, seorang fakih yang bermadzhab Syafi’i. Beliau lahir di Tabaran, salah satu kota di

Thus, Persia yang dekat dengan Masyhad di Khurasan, Iran. Beliau lahir pada tahun 450

H/1058 M (Artika et al., 2023). Imam Ghazali wafat pada tahun 505 H di kota kelahirannya

(Rahma et al., 2024). Bertepatan dengan tahun 1111 H diusianya yang ke-50 tahun dan

beliau dimakamkan di Tabiran, Qasabah, Thus.

Pendidikannya berawal di kampung halamannya yaitu di Thusi, ia belajar kepada

Setelahnya ia meninggalkannya lagi dan kembali ke kampung halamannya. Pada tahun

503-504 H/1110 M, ia mendirikan madrasah dan tempat belajar para penganut sufi di Thus.

Sisa hidupnya ia habiskan dengan mengajar, belajar, serta mendalami spiritualitas hingga

ia wafat (Khoir et al., 2024).

Karya-karya yang ditinggalkan Imam Ghazali bermanfaat di berbagai bidang, di